
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 05.07.2012  № 1901 

 

О внесении изменений в долгосрочную 

муниципальную целевую программу 

«Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса и инженерной инфраструктуры 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа на 2010-2012 годы», утвержденную 

постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 02.03.2010 № 635 

 

В связи с необходимостью корректировки программных мероприятий 

по обеспечению выполнения модернизации объектов жилищно-

коммунального комплекса и инженерной инфраструктуры в целях 

повышения эффективности реализации долгосрочной муниципальной 

целевой программы 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в долгосрочную муниципальную целевую программу 

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса и инженерной 

инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа                   

на 2010-2012 годы», утвержденную постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2010 № 635, 

следующие изменения: 

1.1 столбец второй строки 11 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования Программы составляет 751 066,7 тыс. 

рублей, в том числе: 

- краевой бюджет – 537 600,0 тыс. рублей; 

- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 168 974,4 

тыс. рублей; 

- внебюджетные источники – 44 492,3 тыс. рублей.»; 

1.2 пункт 3.1 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3 в разделе 3: 

1.3.1 пункт 1.2 раздела 1 подраздела I изложить в редакции согласно 

приложению 2; 



1.3.2 пункт 1.5 раздела 1 подраздела I изложить в редакции согласно 

приложению 3; 

1.3.3 раздел 2 «Инвестиционные мероприятия» подраздела I изложить в 

редакции согласно приложению 4; 

1.3.4 подраздел II изложить в редакции согласно приложению 5. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете   

«Град Петра и Павла». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.А. Фролова. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    С.Г. Кондрашин 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.07.2012  № 1901 

 

3.1.Теплоэнергетика 

 

Для улучшения работы системы теплоснабжения будут произведены 

работы по: 

- замене трубопроводов на аварийных участках тепловых сетей              

ГУП «Камчатсккоммунэнерго», L = 5 км; 

- замене тепловых сетей от ТК-22 у жилого дома бульвар Рыбацкой 

Славы, 9 до ТК-27 у жилого дома бульвар Рыбацкой Славы, 12, L = 0,58 км; 

- ремонту участка тепловых сетей от ЦТП-12 «Связь» до ТК-4 по пр. 

Победы, 49/1; 

- реконструкции (перевод на газовое топливо, увеличение мощности до 

85 Гкал/час) сооружения «Котельная № 1». 

Объем финансирования за счет средств всех источников 

финансирования составит 575 394,7 тыс. рублей, в том числе: 

- за счет средств краевого бюджета – 532 835,0 тыс. рублей; 

- за счет средств бюджета городского округа – 13 933,5 тыс. рублей; 

- за счет внебюджетных источников – 28 626,2 тыс. рублей. 

 
 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.07.2012  № 1901 
 

 

1.2 

Выполнение работ по замене тепловых сетей от 

ТК-22 у жилого дома бульвар Рыбацкой Славы, 9 

до ТК-27 у жилого дома бульвар Рыбацкой 

Славы, 12, L = 0,58 км 

2011 

Комитет 

городского 

хозяйства 

5 582,0  5 582,0  
Всего, в том 

числе: 

1 233,0  1 233,0  краевой бюджет 

1 773,3  1 773,3  местный бюджет 

2 575,7  2 575,7  
внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.07.2012  № 1901 
 

 

1.5 
Выполнение ремонта участка тепловых сетей от 

ЦТП-12 «Связь» до ТК-4 по пр. Победы, 49/1 
2012 

Комитет по 

управлению 

имуществом 

2 112,7   2 112,7 
Всего, в том 

числе: 

1 602,0   1 602,0 краевой бюджет 

160,2   160,2 местный бюджет 

350,5   350,5 
внебюджетные 

источники 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.07.2012  № 1901 

 

№ 

п/п 
Перечень мероприятий 

С
р
о
к
 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

м
ер

о
п

р
и

ят
и

й
 

Главные 

распорядители и 

(или) исполнители 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) Источник 

финансирования 

всего 
в том числе по годам 

2010 2011 2012 

Раздел 2. Инвестиционные мероприятия 

2.1 
Водоснабжение района Юг-I Копай-город в городе 

Петропавловске-Камчатском 

2011-

2012 

Департамент гра-

достроительства и 

земельных отно-

шений 

7 293,8  2 017,8 5 276,0 Всего, в том числе: 

7 293,8  2 017,8 5 276,0 местный бюджет 

2.2 

Полигон с комплексом по сортировке, переработке и 

захоронению твердых бытовых отходов в районе 

автодороги в п. Радыгино города Петропавловска-

Камчатского 

2011-

2012 

Департамент гра-

достроительства и 

земельных отно-

шений 

36 105,0  177,0 35 928,0 Всего, в том числе: 

36 105,0  177,0 35 928,0 местный бюджет 

2.3 
Строительство водопровода от ул. Солнечной до     

ул. Невской пос. Халактырка 
2010 

МУП «Петропав-

ловский водоканал» 

1 811,0 1 811,0   Всего, в том числе: 

1 811,0 1 811,0   
внебюджетные 

источники 

2.4 
Реконструкция (перевод на газовое топливо, 

увеличение мощности до 85 Гкал/час) сооружения 

«Котельная № 1»: 

2012 

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

542 000,0   542 000,0 Всего, в том числе: 

530 000,0   530 000,0 краевой бюджет 

12 000,0   12 000,0 местный бюджет 

2.4.1 

создание (строительство каркасных модульных 

газовых котельных) дополнительного энергоблока к 

Объекту, состоящего из котельной каркасного типа с 

расчетной теплопроизводительностью 35 МВ 

  

540 820,0   540 820,0 Всего, в том числе: 

530 000,0   530 000,0 краевой бюджет 

10 820,0   10 820,0 местный бюджет 



 

2.4.2 

проведение капитального ремонта составных частей 

и элементов Объекта, обеспечивающих 

бесперебойную работу при производстве тепловой 

энергии 

  

1 180,0   1 180,0 Всего, в том числе: 

1 180,0   1 180,0 местный бюджет 

 Всего по Разделу, в том числе:   587 209,8 1 811,0 2 194,8 583 204,0  

 краевой бюджет   530 000,0   530 000,0  

 местный бюджет   55 398,8  2 194,8 53 204,0  

 внебюджетные источники   1 811,0 1 811,0    

 

 Итого по Программе, в том числе:   751 066,7 34 727,0 87 384,9 628 954,8  

 краевой бюджет   537 600,0 697,0 3 699,0 533 204,0  

 местный бюджет   168 974,4 140,0 73 934,1 94 900,3  

 внебюджетные источники   44 492,3 33 890,0 9 751,8 850,5  



 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 05.07.2012  № 1901 

 

II. Группировка объемов финансирования 

программных мероприятий по источникам финансирования и 

главным распорядителям средств Программы 

 

№ п/п 
Главные распорядители средств 

Программы 

Объем финансирования (тыс. рублей) 

всего 
в том числе по годам 

2010 2011 2012 

1. Комитет городского хозяйства 

 Всего, в том числе: 151 182,9 31 727,0 79 707,1 39 748,8 

 краевой бюджет 4 601,0 533,0 2 466,0 1 602,0 

 местный бюджет 105 335,6 100,0 67 639,3 37 596,3 

 внебюджетные источники 41 246,3 31 094,0 9 601,8 550,5 

2. Комитет по управлению имуществом 

 Всего, в том числе: 14 485,0 3 000,0 5 483,0 6 002,0 

 краевой бюджет 2 999,0 164,0 1 233,0 1 602,0 

 местный бюджет 8 240,0 40,0 4 100,0 4 100,0 

 внебюджетные источники 3 246,0 2 796,0 150,0 300,0 

3. Департамент градостроительства и земельных отношений 

 Всего, в том числе: 43 398,8  2 194,8 41 204,0 

 местный бюджет 43 398,8  2 194,4 41 204,0 

4. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 

 Всего, в том числе: 542 000,0   542 000,0 

 краевой бюджет 530 000,0   530 000,0 

 местный бюджет 12 000,0   12 000,0 

Итого по программе 

 Итого по программе, в том числе: 751 066,7 34 727,0 87 384,9 628 954,8 

 краевой бюджет 537 600,0 697,0 3 699,0 533 204,0 

 местный бюджет 168 974,4 140,0 73 934,1 94 900,3 

 внебюджетные источники 44 492,3 33 890,0 9 751,8 850,5 

 

 

 

 

 

 

 

 


